[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	27 октября 2025 г.
	г. Арсеньев
	№
	777-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 23 июля 2024 года № 456-па «О создании и использовании резервного фонда администрации Арсеньевского городского округа по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории

Арсеньевского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Приморского края от 02 декабря 1999 года             № 74-КЗ «О защите населения и территории Приморского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Приморского края от 13 июля 2023 года № 478-па «О Порядке создания и использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Приморского края по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Приморского края», от 13 июля 2023 года       № 479-па «О порядке создания и восполнения резерва материальных ресурсов для  ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Приморского края», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа Приморского края, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о резервном фонде администрации Арсеньевского городского округа по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Арсеньевского городского округа, утвержденное постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 23 июля 2024 года № 456-па «О создании и использовании резервного фонда администрации Арсеньевского городского округа по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Арсеньевского городского округа»
(в редакции постановления администрации Арсеньевского городского округа от 28 ноября 2025 года № 791-па) (далее - Положение), изменения, изложив подпункт
з) пункта 6.1 Положения в следующей редакции:

«з) оплата муниципальных контрактов (договоров), заключаемых на экстренную закупку материальных средств, всестороннему обеспечению выполнения неотложных работ, включая организацию питания и проживания участников вышеуказанных работ, при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций;».

2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить официальное обнародование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава городского округа                                                                                  С.С. Угаров